

## **Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja maakuntaudistus**

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen ohjelman sekä hallituksen 20.10.2015, 7.11.2015 ja 5.4.2016 tekemien linjausten mukaan Suomessa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja maakuntaudistus. Itsehallinnolliset maakunnat muodostetaan nykyisen maakuntajaon pohjalta. Jatkossa 18 maakuntaa järjestävät kaikki alueensa sosiaali- ja terveystalvet. Tämä vähentää merkittävästi erilaisten sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä vastaavien ja kuntien yhteisten lakisääteisten organisaatioiden määrää, kun tehtävät siirtyvät lähes 190 eri vastuuviranomaiselta 18 maakunnalle. Uudistuksen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2019.

Vuoden 2019 alusta alkaen maakunnilla on vastuu siitä, että väestö saa lain mukaiset sosiaali- ja terveystalvet. Maakunnille kootaan sosiaali- ja terveydenhuollon lisäksi myös muita tehtäviä: työ- ja elinkeinopalvet sekä aluekehittäminen, ympäristöterveydenhuolto, liikennejärjestelmäsuunnittelu, maaseudun kehittäminen ja pelastustoimi. Valtio rahoittaa maakuntien toiminnan, eli jatkossa kunnilla ei ole enää vastuuta sosiaali- ja terveystalveluiden järjestämisestä tai rahoituksesta.

Sosiaali- ja terveystministeriö sekä valtiovarainministeriö ovat pyytäneet mm. kunnilta lausunnot vireillä olevasta lakiesityksestä. Jatkossa Suomen julkinen hallinto järjestetään kolmella tasolla, jotka ovat valtio, maakunta ja kunta.

Lakiesityksen mukaan palveluja pystytään johtamaan paremmin alueellisesti tasapainoisena kokonaisuutena. Tavoitteena on tarjota ihmisille nykyistä yhdenvertaisempia palveluja, vähentää hyvinvointi- ja terveysteroja sekä hillitä kustannusten kasvua. Perustalvet vahvistetaan ja tietoteknologiaa hyödynnetään paremmin.

Valtio vastaa ensisijaisesti tulevien maakuntien rahoituksesta. Sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavainen rahoitus yksinkertaistetaan ja lisätään ihmisten valinnanvapautta palveluissa.

Uudistuksen tavoitteena on kuroa umpeen iso osa julkisen talouden kestävyysvajeesta. Hallituksen 10 miljardin euron säästötavoitteesta noin 3 miljardia euroa on tarkoitus saada sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksista vuoteen 2029 mennessä. Kolmen miljardin euron säästötavoitteen saavuttaminen edellyttää, että menot saavat jatkossa kasvaa vain 0,9 prosenttia vuodessa, kun nyt ne kasvavat 2,4 prosenttia vuosittain.

Lisätietoja alueuudistuksesta saa mm. osoitteesta [www.alueuudistus.fi](http://www.alueuudistus.fi)

25.10.2016

93 §

**Liitteet**

4 SOTE-kysely

Valmistelija

Terttu Ruotsalainen

Markku Tervahauta

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. 044 7183100

puh. 017 18 2791

**Päätösehdotus**

Palvelualuejohtaja Markku Tervahauta

Perusturva- ja terveyslautakunta merkitsee palvelualuejohtajan selonteon So-  
te- ja maakuntauudistuksesta sekä maakunnan valmistelutilanteesta tietoonsa  
saaduksi.

**Päätös**

Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyi palvelualuejohtajan ehdotuksen.

